
        入試相談会・個別懇談会のお知らせ        9月初旬配布 

ご父兄各位 

 

 拝啓   初秋の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

  

さて、早速ですが、中学３年生の生徒さんは、８月２５日（日）実施の模擬テスト（塾）と８月または９月の実

力テスト（学校）の結果をもとに入試相談会・個別懇談会を実施したいと存じます。今回はまだまだ志望校を

決定する時期ではありませんが、現時点での学力や、現在の入試システムについて、また中学校がどのよう

にして受験する高校を決めるか、等々についてのご説明やご相談などを予定しています。 

 また、中学３年生以外の生徒さんも、懇談を希望される方は同様にご連絡ください。後日、折り返し日時を

ご連絡いたします。尚、下記日時でご都合の悪い方は、別の日に振り替えますのでお申し出ください。 

 懇談会は中学 1・2 年生は基本的に 8/25（日）実施の模擬テストを基に、小学生は９月頭の授業時に実施

するスタンダードテストを基にお話をします。※中学３年生は学校の実力テストを基本とします。 

 ※土日のご都合が悪い場合は平日でも構いません。（ただし午後 3時～4時または午後 10時以降） 

                                                               敬具 

★ 実施日・・・・・・・9/28（土），9/29（日），10/5（土），10/6（日）および、その間の平日 

 ⇒土曜日は午後２時～６時頃まで（土曜勉強会のため）、日曜日は午後２時～８時３０分頃まで。 

 ⇒平日は午後 3時 30分～午後 5時または午後 10時以降 

 

★ 懇談時間・・・・・・・３０分程度を予定しています。 

 

★ 会場・・・・・・・・・・・新桧尾台教室または新檜尾台地域会館内にて行います。 

 

⇒申込み用紙には基本的に参加出来ない日時をご記入下さい。ただし、特にご希望がある場

合や、平日を希望される方は具体的な日時をご指定ください。（逆に平日が不可の方は、そ

の旨をご記入ください）※中学３年生の生徒さんは９月に学校で実施された実力テストの成績

表（得点表）を必ずご持参ください。 

※ 懇談日当日、会場までの送迎をご希望される方はお申し出ください。     

 

★ 次回以降の懇談会・入試相談会は１２月中頃，１月末，２月中頃に行う予定です。                       

                                    

                                           生徒連絡用アドレス ⇒     

                                       ＴＡＧ進学塾  塾長      近藤正人  

 

生徒氏名：                          「参加」      「不参加」   

 

提出忘れなどの混乱を避けるため恐れ入りますが必ず「参加」「不参加」のいずれかに〇をつけ、9月 18日

（水）までにご提出ください。（後日、参加ご希望者全員のご予定を確認後、日時を決め、23日（月）までにご

連絡をいたします。） 

※参加予定の方は、ご都合の悪い日時をご記入ください。（いつでも良い場合は無記入でお願いします） 

 

※特にご希望がある場合や平日を希望される場合は、ここに具体的な日時をご記入 

ご記入くださいください。                     

  （平日を希望の場合は「平日希望」と、特に日時に指定のある場合は具体的な日時をご記入ください。） 

 

 

 

 


